
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Landsmeer houdende de aanwijzing van het gemeentekantoor op de locatie 

Raadhuisplein 1 te Landsmeer als inzage- en uitgiftepunt officiële 

publicatiebladen Bekendmakingswet 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Landsmeer; 

  

gelet op de artikelen 18, vierde lid en 13 van de Bekendmakingswet; 

  

overwegende dat het wenselijk is dat elektronische officiële publicaties van de gemeente voor een ieder 

toegankelijk zijn; 

BESLUIT: 

  

vast te stellen het Aanwijsbesluit uitgiftepunt Bekendmakingswet Gemeente Landsmeer. 

Artikel 1 
Het gemeentehuis te Landsmeer wordt aangewezen als uitgiftepunt waar inzage in en een afschrift kan 

worden verkregen van het Gemeenteblad Landsmeer, bijlagen en ter inzage gelegde stukken. 

Artikel 2 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het gemeenteblad. 

  

Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 16 november 2021 het college van burgemeester en 

wethouders van Landsmeer, 

secretaris, 

de heer P.G. Küppers, 

burgemeester, 

de heer L. de Lange 

Nr. 422442 

GEMEENTEBLAD 24 november 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Landsmeer 

Gemeenteblad 2021 nr. 422442 24 november 2021 1 



Toelichting 

Algemeen 

Artikel 18, eerste lid, Bekendmakingswet regelt het recht op een papieren afschrift (tegen ten hoogste 

de kosten) van en inzage (kosteloos) in het gemeenteblad (publicatieblad). Tot de inwerkingtreding van 

de Wet elektronische publicaties gold een soortgelijke bepaling in artikel 141 Gemeentewet. Artikel 18, 

eerste lid, Bekendmakingswet ziet ook op de ter inzage gelegde stukken waarop kennisgevingen betrek- 

king hebben en eventuele bijlagen bij een algemeen verbindend voorschrift die niet in het publicatieblad 

kunnen worden opgenomen. Het is de vangnetfunctie voor papieren afschriften van elektronische be- 

schikbaar gestelde stukken. Geen recht op een papieren afschrift bestaat als het betreffende document 

niet op papier kan worden geprint, zoals een 3D-afbeelding bij een omgevingsplan. Het vierde lid van 

artikel 18 Bekendmakingswet bepaalt dat een uitgiftepunt aangewezen moet worden. 

  

Artikel 13 Bekendmakingswet bepaalt dat wettelijk voorgeschreven terinzageleggingen zowel elektronisch 

als fysiek plaatsvinden. Met de term ‘terinzagelegging’ wordt gedoeld op het toegankelijk maken van 

documenten voor eenieder voor een bepaalde tijd. Meestal geschiedt dit ten behoeve van het faciliteren 

van inspraak, zoals bij de uniforme openbare voorbereidingsprocedure (afdeling 3.4 Algemene wet 

bestuursrecht). 

  

Met dit besluit wordt een inzagepunt aangewezen waardoor aan de wettelijke verplichtingen uit de 

Bekendmakingswet wordt voldaan. 

  

Het gemeentehuis van Landsmeer wordt aangewezen omdat daar tijdens de openingstijden een be- 

menste receptie is met de benodigde faciliteiten. Daarmee wordt de dienstverlening geborgd. 

Gemeenteblad 2021 nr. 422442 24 november 2021 2 


